Psalmus. XCIX

Psalmus. xcix

EUbilate deo ois

*In hoc psalmo prophetat deum alacriter laudare cum oblatione sacramenti eucharistie. Unde ecclesia statuit hunc psalmum cantari ad laudes immediate post psalmum. Dominus regnauit; idcirco: quia postquam christus a ligno crucis regnauit super omnem creaturam omnis terra ei iubilauit. et cum diuinis laudibus per totam ecclesiam hostiam vere pacificam. s. eucharistiam ei offerre cepit. per cuius oblationem summus sacerdos christus pacificauit omnia que in celis et in terris sunt. Col. 1. Dicit ergo psalmus. exhortando. **Ubilate deo omnis terra.** I. homines habitantes in terra. seruite domino in leticia. s. bone conscientie et devotionis. **Introite in conspectu eius.** s. ad reverendum et laudandum eius presentiam corporalem in sacramento eucharistie. **In exultatione.** s. deuotionis et gratiarum actionis per tanto beneficio. **Scitote quoniam dominus.** s. iesus qui est in sacramento. ipse est deus. s. qui creauit omnia. **Lipse fecit nos et non ipsi nos.** s. fecimus. Hoc dicit enim Lyram ad innuendum quod anima intellectualem deus fecit per creationem ex nihilo que non educit de potentia materie. Unde et pro libro de animalibus dicit quod intellectus est ab extrinseco et sic per creationem que soli deo competit. Cum ergo anima non sit ex nobis sed ex deo: et per sequentes omne bonum nostrum ex ipso est: iure debemus deum laudare. **Hec.** **Populus eius.** s. per fidem veram christiana. **Lt oues pascue eius.** s. quia pascit vos suo corpore et sanguine in eucharistia et verbo vite eternae in scriptura tanquam bonus pastor oues suas: ut per Joan. x. **Introite portas eius.** scilicet ecclesie militantis qua nobis aperuit portas ecclesie triunphantis in celo: que quidem porte ecclesie militantis sunt baptismus qui dicitur ianua omnium sacramentorum et penitentia. Ideo subdit **In confessione.** s. vere fidei et accusacionis peccatorum. Unde q. d. enim Aug. In portis initium introitus est. **A confessione aures incipite;** inde psalmum iubilate. inquit grecus in portas non foris remaneat ad lupos. **Cum quo intreret in confessione inquit initium confessio tibi sit.** Hec Aug. **Latitia eius in hymnis.** s. introit. Latitia ecclesie spiritualis sunt loca cultui diuino depurata: ut templo et ecclesie. ubi intrare debemus ad canendum deo hymnos. i. laudes cum cantico. **Confitimini illi.** s. laudando: gratias agendo eu- charistiae offerendo: ad quod requirit confessio fidei et accusationis peccatorum: et offerri debet cum laudibus diuinis ut patrum in missa. **Laudate nomen eius quoniam suavis est dominus.** Proprium est enim ei misericordia: et sic est circa placabilis per oblationem eucharistie. cum laudibus **In eternum misericordia eius.** s. q. semper paratus est misericordie indulgere per preciosos penitentibus et saluare in eternum. **Lt usque***

in generationem et generationem veritas. **Et** quia semper implet veraciter sua promissa. et per consequens dabit vitam eternam dignae summetibus eucharistia: sicuti promisit Iohann. vi. **Qui manducat hunc panem vivet in eternum.** Itam expositionem super hoc psalmum prequit Lyra in expositione moralis.

Psalmus. c.

Misericordiam et iudicium tuum. In hoc psalmo dauid monet suo exemplo deum devote honorare et a malo declinare ac bona facere: ut possimus misericordiam in iudicio dei inuenire. **Et** convenienter hic psalmus ponit centesimo loco. quod ous centesima. hoc est hoc: quod pierat per prophetam: et per chirim inuenta: in iudicio promisae misericordia diuinam signo gregi angelorum sociat. **Pro**inde David dicit sic **Misericordiam et iudicium canticum tibi domine.** hoc est: laudabo te domine de misericordia quam parares in preci facere penitentibus: et etiam de iudicio quod facturus es pro malos obstinatos: ut et illi non desperent de salute. et isti non presumant perseverare in peccato. **P**terea **Psallat et intelligam in via unaculata.** hoc est: psallendo corde: ore: et ope intelligat. **In via immaculata.** i. in innocentia vera mude viviendo ab oculis. **Quoniam venies ad me.** i. et tunc es veniens in me per gratiam iustificantem. Nam psalles re deo corde ore et opere: et a peccatis cauere: signum est inhabitans gratie diuine. et per omnes quoniam etiam venies ad me tollendum ex hac vita et suscipiendo in gloriam: si in his perseveraueris. **E**t qualiter mude se habuerit: subdit **Perambulabam.** i. in oculis opibus procedebam. **In innocentia cordis mei.** i. in puritate conscientie. **In medio domus mee.** i. in unione ecclesie sancte. **Ut** sim littera: in medio familie. et per omnes multo plures extra: quod hoies et principes principes: sicuti fuius David magis sunt solliciti seruare honestatem inter extraneos quam inter domesticos. **No non ponebam ante oculos meos re iniustum.** hoc est: malum quodcumque facere vel facientibus sentire aut placenter videre vel occupescere iniustum comodum. sic faciunt raptiores. **Facientes pruaricaciones.** i. legis diuine transgressores. **Odis** ui. i. quod ad maliciam eorum. quod eiusdem virtutis est diligere rebonum et odire malum: quodvis in eis naturam dilecti. **Un** Aug. **Sic diligenter hoies ut non diligenter eorum errores.** **No adhesit mihi cor prauum.** i. per obstatinem in peccando vel consentiendo in malum. **Declinante a me malignum non cognoscet.** id est hominem dissentientem maligne et tradicentem apposito in eo bono. **Ut** maligne agente ita horrebam: ut ignoramus: et non approbabam sed deuotabam et comedebam. **Detrahente secreto primo suo.** i. in absentia proximi **Hunc psequabar.** scilicet puniendo eos pena iusta spe correctionis. **Unde ut dicit Honorius soli.** In bebito habetur sic: **Hunc**